
5 گردشگری

گنجینه فرعون از مصر خارج شد
گروه گردشــگری -مجموعه ای از آثار ارزشمند تاریخی مصر باستان که 
برخی تاکنون در خارج از این کشور به نمایش گذاشته نشده اند در نمایشگاهی 

واقع در استرالیا برای عموم نمایش داده می شوند.
مدیران موزه های سراســر جهان می دانند که دو موضوع همیشــه طرفدار 
خواهد داشت:  دایناسورها و فراعنه. بنابراین زمانی که همه گیری کرونا به پایان 
رسید، مسئولان »موزه استرالیا«  به سراغ موجودات دوران »کرتاسه«  رفتند و برای 
نمایشگاه »تیرانوسوروس: با خانواده آشنا شوید«  بیش از ۱۰۰ هزار بلیت فروختند.
نمایشگاه جدید پرطرفداری در استرالیا که با نام »رامسس و طلای فراعنه« 

 برگزار خواهد شد نیز تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار بلیت پیش فروش کرده است.
این نمایشــگاه که پیش تر در نقاط دیگری از جهان برگزار شــده بود، یک 
نمایشگاه پرزرق و برق برای »موزه استرالیا« محسوب می شود. بیش از ۱۸۰ شیء  
تاریخی از جمله تابوت دان سه هزارساله، میمون و تمساح های مومیایی شده، اشیاء  
نفیس مخصوص مراســم خاکسپاری و مجموعه ای از گنجینه های طلا و سنگ 
جواهر از مصر به سیدنی منتقل شده اند. گل سرسبد این نمایشگاه تابوت سلطنتی 
۱.۸۵ متری متعلق به »رامسس کبیر« از دودمان نوزدهم مصر باستان است که در 
ســال ۱۸۸۱ میلادی با کاوش در »دره پادشاهان«   کشف شد. این تابوت پیش تر 
در خارج از مصر برای عموم مردم به نمایش گذاشته نشده بود. با توجه به  این که 
آثار تاریخی که در این نمایشگاه به نمایش گذاشته می شوند، بسیار ارزشمند و 
غیرقابل جایگزین اند،   این نمایشگاه به همراه یک بیمه ۲.۴ میلیارد دلاری توسط 
شــرکت فناوری »NEON« برگزار می شــود. این نمایشگاه که تا ۱۹ می سال 
۲۰۲۴ ادامه دارد، ۱۸۲ شیء  از مجموعه »موزه مصر«  در قاهره را شامل می شود.

گروه گردشــگری - نخستین 
جلسه از سلسله نشست های »انتقال 
تجربه صنعت گردشگری« با حضور 
حرمــت الله رفیعــی رییــس هیئت 
مدیره انجمــن صنفی دفاتر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی ایران 
و داود حومنیــان رییس دانشــکده 
گردشــگری و اعضای هیئت علمی 
دانشکده، اساتید و دانشجویان رشته 
گردشگری در دانشکده گردشگری 

دانشگاه تهران برگزار شد.
ســهم بخش خصوصی در 
تصمیم گیری هــای کلان ایــن 

صنعت افزایش یابد
رفیعی در این نشســت به نقش 
موثــر وزارت میــراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دستی در توسعه 
گردشــگری ایران اشاره کرد و گفت: 
کشورهای همسایه ایران می توانند در 
سهم گردشگری وروری به ایران نقش 
به سزایی داشته باشند که البته تحقق آن 
نیازمند توسعه دیپلماسی گردشگری 
با همســایگان و تقویت زیرساخت 

های مورد نیاز گردشگری است.
وی صنعت گردشگری را یکی 
از صنایــع مولد اقتصــادی در جهان 
دانست و افزود: در حال حاضر بخش 
اصلی درآمدهای کشورهای توسعه 
یافته دنیا از صنعت گردشگری است. 

کشوری مانند امریکا بالاترین بخش 
درآمدی خود را از صنعت گردشگری 
به دســت می اورد، ایــن امار در حال 
افزایش است. کشــورهای بسیاری 
با هــدف درآمدزایی گردشــگری 
فعالیــت می کننــد از جمله کشــور 
ترکیه که در ســال گذشته حدود ۵۲ 
 میلیون گردشــگری ورودی داشــته 
اســت.رییس هیئت مدیــره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگردی ایران با انتقاد از شــیوه 
تصمیم گیری در صنعت گردشگری، 
گفت: ســهم بخــش خصوصی در 
تصمیم گیری هــای کلان این صنعت 
بسیار پایین است، حتی ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات سفر که حدود ۲۵ 
مرکز و دســتگاه اجرایی کشور عضو 

هستند هیچکدام از نمایندگان اصناف 
و بخش خصوصی گردشــگری در 
آن عضــو نیســتند حــال آنکه برای 
فعالیت هــای بخــش خصوصــی 

تصمیم گیری می کنند.
صنعــت گردشــگری را با 

صنعت نفت مقایسه نکنید
رفیعی با اشــاره به ســهم بالای 

نقــش فعالان بخــش خصوصی در 
کشورهای موفق حوزه گردشگری، 
گفت: باید ســهم تصدی گری دولت 
در حوزه گردشگری کوچکتر شود و 
دولت فقط نقش تسهیل گری خود را 

ایفا کند. 
اگر بخش خصوصی گردشگری 
بیش از پیــش فعال شــود در آینده 
شــاهد رونق و توســعه گردشگری 
کشــور خواهیم بود، اما با این شرایط 
و رویکرد موجــود نمی توان انتظار 
بهتری از روند توسعه گردشگری در 

ایران داشت.
وی مقایســه صنعــت نفت با 
گردشــگری را اشــتباه دانســت و 
گفــت: چرا در همه جا گردشــگری 
را با نفت مقایســه می کنیم حال آنکه 

که گردشــگری می تواند جایگزین 
صنعت نفت شود. البته هر یک از این 
دو صنعت ماهیت مشخصی دارند چه 
بسا صنعت گردشگری صنعتی بدون 
آلودگــی و گردش درآمدی بســیار 

بالاتر نسبت به نفت است.
بخــش خصوصــی مبلغ 
خوبــی اســت اما دولــت باید 

پیشگام باشد
رفیعی گفت: تحلیل دیدگاه های 
گردشگرانی که به ایران سفر می کنند، 
نشــان می دهد ایران یکی از امن ترین 
مقصدهای گردشگری دنیا است. البته 
عــدم توجه به معرفی صحیح ایران و 
کم کاری های تبلیغاتی و رســانه ای 
مشکل اصلی در معرفی ایران به جهان 
اســت . رئیس هیئــت مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگردی ایران، خاطرنشان کرد: 
فعالیــت تبلیغاتــی و معرفی ایران به 
عنــوان مقصد گردشــگری به عهده 
دولت اســت. در همه این سال ها در 
این بخش کم کاری شــده است، باید 
در مقابــل ایران هراســی از خودمان 
دفاع کنیم. بخش خصوصی می تواند 

مبلغ گردشگری شود، اما دولت باید 
پیش قدم باشــد و ابتــدا فعالیت های 
رسانه ای گســترده انجام بدهد. زیرا 
ما همیشــه بــا گردشــگرانی روبرو 
می شویم که همگی از دیدن ایران، از 
امنیت ایران و زیبایی های کم نظیرش 

تعجب می کنند.
حومنیان نیز در این نشســت با 

تاکید بر ضرورت ارتباط میان صنعت 
گردشــگری و دانشکده گردشگری، 
برگزاری سلسله نشست ها را اقدامی 
برای هم افزایی میان دو بخش و آگاهی 
بیشتر دانشــجویان از فضای صنعت 
گردشگری، نهادها و فعالیت کسب و 
کارهای گردشگری بیان کرد. مهدیه 
شــهرابی فراهانی دبیر این نشســت 
نیز، ماهیت آغاز سلسله نشست های 
انتقال تجربه در دانشکده گردشگری 
را لزوم تعامل و همکاری بیشتر بخش 
 خصوصی و بخش دانشــگاهی بیان 

کرد.
وی بــا اشــاره بــه چالش هــا 
و مشــکلاتی کــه فعــالان صنعت 
گردشــگری به ویژه دفاتر خدمات 
مســافرتی با آنها دســت به گریبان 
هســتند، گفت: عدم بهــره مندی از 
نیروهای متخصص تحصیل کرده و 
دانشگاهی یکی از این چالش هاست 
که دانشــکده گردشــگری می تواند 
در بخــش تخصصــی و تحقیقاتی 
بدنــه انجمن صنفــی در کنار بخش 
خصوصــی به صــورت موثر نقش 

آفرینی کند.
در پایان این نشست دانشجویان 
و  ســوالات  گردشــگری  رشــته 
دغدغه های خود در حوزه گردشگری 
را بیــان کردند و میهمانان و اســاتید 
حاضر در جلســه به این ســوالات و 

ابهامات پاسخ دادند.

گروه گردشــگری - رسانه ها، 
خالقــان و حافظــان میراث فرهنگی 
کشــور مانند آینه ارزش گنجینه ملی 
کشــور را بازتــاب می دهند به همین 
دلیل شعار دومین دوره جشنواره چند 
رســانه ای میراث فرهنگی »میراث در 

آینه« است.
نشست خبری دومین جشنواره 
چند رســانه ای میــراث فرهنگی با 
حضور علیرضا تابش دبیر جشــنواره 
و علیرضــا خزائلی مدیــرکل میراث 
فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی 
اســتان قزوین در محل دبیرخانه این 
رویداد در مجموعه فرهنگی تاریخی 

نیاوران برگزار شد.
دبیر جشــنواره چند رســانه ای 
میراث فرهنگی در این نشست گفت: 
این جشــنواره  رویدادی نوپاســت 
امیدواریم در ســپهر رسانه ای کشور 
جــای خود را باز کنــد و در جامعه ما 

تاثیرگذار باشد.
تابش اظهارداشــت: این رویداد 

باید از خیلی ســال های پیش کار خود 
را آغــاز می کرد، امیدوارم این دوره که 
فرصت و مجالی در اختیار ما قرار دارد 
بتوانیم بخشی از این رویداد ملی را به 

جامعه معرفی کنیم.
وی بیــان کــرد: دومیــن دوره 
جشــنواره در تیرماه امسال با تشکیل 
شورای سیاســت گذاری به ریاست 
علی دارابی قائم مقام میراث فرهنگی 
و گردشگری آغاز شــد. همکاری و 
هماهنگی خوبی بین مدیران اجرایی 
در وزارتخانه و اســتان قزوین به ویژه 
آقای خزائلی مدیرکل میراث فرهنگی 
اســتان شــکل گرفت. دبیر جشنواره 
چنــد رســانه ای میــراث فرهنگی 
گفــت: پیش رویدادهایی را در قزوین 
پیش بینی کردیم که توانســت بخشی 
از پیــام جشــنواره را منعکــس کند 
کــه میزبانان اصلی جشــنواره در ایام 
برگزاری هستند. پس از آن همکاران ما 
در بخش های مختلف میراث فرهنگی 
و گردشــگری ما را حمایت کردند و 

تدارکات و پشتیبانی مرتبط با دبیرخانه  
در تهران و قزوین را پیش بینی کردیم.

تابش افزود: این جشنواره حامی 
مادی اصلی که یکی از بانک های کشور 
اســت و حامیان معنوی متعدد دارد اما 
به نظرم  میراث فرهنگی ایران متعلق به 
یک سازمان نیست و همه ایرانیان خانی 

جشنواره هستند.
وی بیــان کرد: تا نیمه مهر آثار را 
دریافت کردیم. جشنواره در این چند 
مــاه پذیرای آثاراهالی فرهنگ و هنر و 
فعالان حوزه تولید محتوای گردشگری 

و آثار هنرمندان از سراسر کشور بود.
دبیر جشنواره درباره آثار رسیده 
به دبیرخانه گفت: آثار توســط هیات 
انتخاب جشنواره انتخاب شده است 
و به مرحلهی بازبینی در هیات داوران 
رسیده است امیدواریم تا روز اختتامیه 
-۱۰ آذر - بتوانیــم آثــار برگزیده را 

انتخاب و معرفی کنیم.
تابش اظهارداشــت: اســتقبال 
هنرمنــدان و اهالی فرهنگ از دور دوم 

خوب بود، برنامه ریزی به این صورت 
است که اختتامیه ۱۰ آذرماه در قزوین 

برگزار شود.
وی گفت: آثار سینمایی جشنواره 
در ســینما مهتاب قزویــن به نمایش 
عمومی گذاشــته می شود و بخشی از 
فیلم های جشنواره در یکی از سکوهای 
آنلاین برای مردم سراسر کشور پخش 
می شود.دبیر جشــنواره افزود: پویش 
ملــی »میراث بانان کوچک« در فضای 
مجــازی فعالیت گســترده ای دارد، 
همچنیــن در این دوره بخش آموزش 
و کارگاه های آموزشــی فیلمسازی و 

مستندسازی جدی تر برگزار می شود.
تابش گفت: معتقدیم رســانه ها 
و خالقان میــراث فرهنگی آینه مقابل 
گنجینه ملی کشــور هستند به همین 
دلیل شعار این دوره جشنواره »میراث 
در آینه« اســت. پوستر و تندیس این 
دوره از جشنواره را هم که توسط استاد 
ابراهیم حبیبی از هنرمندان مشــهور 
کشــور طراحی کرده بر اساس همین 

مضمون بازتاب آینه است.
وی افزود: ما هنــوز در آغاز راه 
هستیم دومین دوره این رویداد است، 
دوره قبل را آسیب شناسی کردیم، در 
این چند ماه جلسات متعدد با گروه های 
مختلف فرهنگی و هنری و رسانه ای 
داشــتیم در تهران و قزویــن برگزار 
کردیم. تلاش کردیــم با همفکری و 

همدلی کار را پیش ببریم.

دبیر جشــنواره چند رســانه ای 
میراث فرهنگی بیان کرد: اســتان های 
آذربایجان شرقی، لرستان و سیستان و 
بلوچستان و همچنین منطقه آزاد ارس 
برای میزبانی دوره سوم جشنواره اعلام 
آمادگــی کردند. مذاکرات با مقام های 
محلی آغاز شــده امیدواریم بتوانیم به 
نتیجه برســیم تا روز اختتامیه میزبان 

دوره بعد را اعلام کنیم.

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی:

سهم بخش خصوصی در تصمیم گیری های 
کلان این صنعت افزایش یابد

رییس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران با تاکید بر لزوم مقابله با 
ایران هراسی، گفت: ما همیشه با گردشگرانی روبه رو هستیم که از امنیت و زیبایی های کم نظیر کشورمان تعجب 

می کنند و ایران را یکی از امن ترین مقاصد گردشگری دنیا می دانند.

خاطـره مکینیـان
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 عــدم بهره منــدی از نیروهای متخصــص تحصیل کرده و دانشــگاهی یکــی از این 
چالش هاســت که دانشــکده گردشــگری می توانــد در بخش تخصصــی و تحقیقاتی 
بدنــه انجمــن صنفی در کنــار بخش خصوصی به صــورت موثر نقــش آفرینی کند.

شعار جشنواره چندرسانه ای میراث فرهنگی ١۴٠٢ مشخص شد

فناوری های تأثیرگذار بر خدمت گردشگری

گــروه گردشــگری - تحول 
دیجیتال با آســان کردن مســیر سفر، 
معرفــی مناطق دیدنــی و جاذبه های 
توریســتی و نشان دادن تصویر واقعی 
از شــهرها و روستاهای دور و نزدیک 

باعث رشد گردشگری می شود.
در بیــن صنایــع مختلف نقش 
فنــاوری در صنعــت گردشــگری 
پررنگ تر است. استفاده از فناوری های 
به روز در دنیا ســفر را آســان تر کرده 
اســت. افراد مختلف با کمک فناوری 
می توانند در هر منطقه ای زندگی کرده 
و طبیعت، آثار تاریخی و باســتانی و 
صنایع دستی شهر و روستای خودشان 

را به جهانیان معرفی کنند.
تحــول دیجیتال با آســان کردن 
مســیر ســفر، معرفی مناطق دیدنی و 
جاذبه های توریســتی و نشــان دادن 
تصویر واقعی از شهرها و روستاهای 
دور و نزدیک باعث رشد گردشگری 
می شــود. به گفته یک فعال استارتاپی 
، دیجیتال سایننج اصلی ترین فناوری 
است که در دنیا در حوزه گردشگری به 
کار گرفته شده است و در دسته فناوری 
اینترنت اشیا قرار می گیرد؛ این فناوری 
در یکسری نمایشــگرهای دیجیتال 
محیطی شــهری به کار گرفته شــده 
است؛ نمونه آن استفاده از این فناوری 

روبه روی متروپل است.
این فنــاوری کمــک می کند تا 
یکســری خدمــات ماننــد خدمات 
مســیریابی،  محیطــی،  راهنمــای 
هشدارهای آب و هوایی به شهروندان 

و گردشگران ارائه شود. مرتضی یراقی 
ادامه می دهد: دیجیتال سایننج در دنیا 
جاافتاده اســت؛ هزینه های تولید بنر و 
چاپ بنر برای اطلاع رســانی بالاست 
ولی دیجیتال ســایننج منجر به کاهش 

هزینه می شود.
در  هولوگــرام  کاربــرد 

گردشگری
یراقی خاطرنشــان می کند: یکی 
دیگر از فناوری های به کاربرده شده در 
حوزه گردشــگری فناوری هولوگرام 
اســت؛ هولوگرام تصویــر مجازی و 
سه بعدی است که از تداخل پرتوهای 
نور لیزر که از اشــیای فیزیکی واقعی 
منعکس می شوند، ساخته می شود. به 
عبارت ســاده تر، هولوگرام ها تصاویر 
ســه بعدی هســتند که بــا تداخل دو 
پرتــو نور و ایجــاد تصویر روی یک 
فیلم یا ســطوح دیگر ایجاد می شوند. 
واقعیت افزوده نوعی از فناوری است 
کــه عوامل مجازی را در دنیای واقعی 
به ما نشــان می دهد. نمونه خیلی ساده 
آن در گوشــی های تلفن همه وجود 
دارد. فیلترهای اســنپ چت که روی 
ســر افراد، گوش خرس و خرگوش 
می گذارد یا نمونه های کاربردی تر آن 
اپلیکیشن هایی هستند که وسایل خانه 
)مثلا یک میز( را در فضای اتاق نشان 
می دهد نمونه اولیــه واقعیت افزوده 
بازی جذاب pokermongo بود که 
در ســال ۲۰۱6 وارد بازار شد و توسط 
این بازی افراد می توانستند شخصیت 
پوکمــون را در خیابان هــا ببینند که 
مــی دود و حتی با وســیله ها یا افراد 
واقعی تعامل دارد. این فعال استارتاپی 

اذعــان می کنــد: واقعیــت مجازی، 
واقعیت افزود ه و واقعیت مرکب ســه 
گروهی هســتند که تا این لحظه وارد 
دنیای فناوری شــده اند و ممکن است 
در آینده نیز مفاهیم جدیدی وارد این 
حوزه شــود که آن ها نیز زیرمجموعه 

واقعیت گسترده قرار خواهند گرفت.
و  گســترده  واقعیــت 

گردشگری
یراقــی اذعان می کنــد: واقعیت 
گســترده یا واقعیت توســعه یافته به 
محیط هایی گفته می شود که ترکیبی از 
واقعیت و دنیای مجازی است و شامل 
کامپیوتر و گیت ها و تجهیزات جانبی 
بوده و تعامل بین انســان و تجهیزات 
را برقــرار می کند. این لغت اخیرا وارد 
فرهنگ لغات فنی شده و عملا چتری 
اســت که تمامی مفاهیم قبلی در این 
حوزه را در برمی گیرد. به عبارت دیگر 
تمامی شبیه ســازی ها مانند شبیه ساز 
پرواز، گروهی از بازی های سه بعدی، 
عینک های واقعیت مجازی و هرچیزی 
که به نوعی ترکیبی از واقعیت و دنیای 

مجازی باشد را شامل می شود.
این فعال استارتاپی ادامه می دهد: 
واقعیت گسترده کاربردهای زیادی در 
دنیای امروز پیداکرده اســت. آموزش 
خلبانی و شبیه ساز پرواز، شبیه سازی 
میدان جنگ، شبیه ســازی آســمان و 
آموزش نجوم، نمایش قســمت های 
مختلف اندام بــدن بر روی مخاطبان 
و آمــوزش آناتومی، جراحی رباتیک، 
موزه هــا و نمایشــگاه های مجازی، 
دقیــق و 36۰ درجــه  نمایشــگاه 
محصولات در فروشگاه های مجازی.
واقعیت مجازی و گردشگری

یراقی می گوید: واقعیت مجازی 
در ســاده ترین تعریــف خود عبارت 
است از شبیه ســازی یک دنیای جدا 
از واقعیــت که به کاربر اجازه می دهد 
وارد فضــای متفاوت از محیط اطراف 
خود شــود و به تجربه دلخواه بپردازد. 
تجربه ای که می تواند ســرگرم کننده و 
مفرح باشد، علمی و آموزشی، درمانی 
یا خدماتی باشــد. کاربر برای ورود به 
عالم واقعیت مجازی باید ســرخود را 
درون یک محفظه یا هدست قرار دهد 

تا با کمک لنزهای مخصوص که مقابل 
چشمانش قرار گرفته به دنیای جدید 
وارد شــود. دنیایی کــه می تواند یک 
بازی ویدئویی باشد، تجربه سینمایی، 
گشت وگذار مجازی درون یک موزه 

یا حتی جراحی.
کاربرد تور مجــازی برای 

صنعت گردشگری
یراقی اذعان می کند: تور مجازی 
یک شبیه سازی از مکانی واقعی است 
که با کمک فایل های رسانه ای ازجمله 
عکاســی بی جان، تصاویر پانارومای 
36۰ درجه، ویدئو، متن، نریشن و موارد 
متعدد دیگر ساخته شده است. تورهای 
مجازی به افراد اجازه می دهند از یک 
مــکان بازدید و آن را بدون اینکه واقعا 
به آنجا رفته باشند تجربه کنند. درواقع 
تور مجازی چندین نقطه است که بین 
آن ها می توانید گردش کنید. در هرنقطه 
شــما می توانید با موضوعات مختلف 
ارتباط برقــرار کنیــد؛ به عنوان مثال 
می توانید تاریخچه مکانی را که در حال 
مشــاهده هستید، بخوانید یا به صدای 
یک راهنمای تور گوش کنید. یک تور 
مجــازی از تصاویر ثابت و فریم های 
ویدئویی متعددی تشکیل شده است 
تــا یک نمای کلی از هرزاویه مختلف 
نشــان دهد؛ به عنوان مثال یک بنا را از 
بخش های مختلف نشــان دهد یا یک 
منظره زیبــا را از زوایای دید متفاوت. 
این فعال استارتاپی بیان می کند: اولین 
اســتفاده از تور مجازی به سال ۱۹۹۴ 
برمی گردد. زمانی که یک موزه ســعی 
کرد به گردشــگران خود این حس را 
بدهد که انگار به یک قلعه انگلیســی 
در سال ۱۵۵۰ برگشته اند. از آن تاریخ 
به بعد تورهای مجازی افراد زیادی را 
به سوی خود جلب کرده و محبوبیت 
آن روزبــه روز افزوده شــده اســت. 
تورهای مجازی مدتی فراگیر شــده 
بود که برای معرفی اماکن گردشگری 
اســتفاده می شــود. برخی موزه ها از 
تورهای مجازی استفاده می کنند. همه 
افراد به خاطر هزینه ها امکان ســفر به 
خیلی از مناطق را ندارند به همین خاطر 
خیلی از ایــن اماکن در قالب تورهای 

مجازی معرفی می شوند.

فائفه ارزانی
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